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اعضای هیأت داوران
بیست و چهارمین

جشنواره جوان خوارزمی

دکتر محمدحسین قزل ایاغ
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حضور جوانان در فعالیت‌های علمی، پژوهشی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی روح و 
نشاط تازه‌ای را به همراه خواهد داشت. نقش جوانان آگاه و تعهد آنان موجب طرح 
ایده‌های جدیدی می‌شود که به کارگیری آنها موجب رشد و ارتقای مسیرهای مناسب 
فعلی خواهد شــد، بنابراین نیاز است حمایت و پشــتیبانی بیشتری برای نسل جوان 

در نظر گرفته شود.
بــا انگیزه ترین بخش جامعه جوانان هســتند که در فرایند زیســت بوم نوآوری و 

فناوری و سپس تجاری سازی محصولات دانش بنیان توانایی دارند.
امروزه شناسایی و انتخاب طرح‌ها با شاخص‌های علمی و فنی به شکلی پیچیده و 
تخصصی درآمده که به فرآیندهای دقیق ارزیابی و داوری نیاز دارد. سازمان پژوهش‌های 
علمی و صنعتی ایران با سابقه ای، چند دهه‌ای در برگزاری مستمر جشنواره‌های خوارزمی، 
عملکردی درخشان در مسیر شناســایی و معرفی جوانان مستعد، هوشمند و موفق 
در اجرای طرح‌های علمی و ارزنده، برای خود به ثبت رسانیده است و تاکنون جوانان 
خلاق را مورد تشویق قرار داده و به جامعه علمی و صنعتی کشور معرفی نموده است. 
حرکتی که در راســتای اقتصاد مقاوتی بوده زیرا یک شاخص مهم در اقتصاد مقاوتی، 

پایداری شرکت‌های دانش بنیان با ارزش افزوده بالا است.
به یاری خداوند امســال نیز بیست و چهارمین دوره این رویداد علمی را که نتیجه 
رقابت پژوهشــگران جوان، نوآوران و فناوران و ارزیابی و داوری صدها طرح اســت با 
شناسایی و معرفی جوانان باانگیزه و کوشا در عرصه علم و فناوری به انجام رساندیم 
و برگزیده شدن سه طرح کاربردی و نیز دو طرح با ماهیت نوآوری و فناوری از مجموع 
شش طرح برگزیده، نویدی خوش بر توان مندی و کارآفرینی دانش بنیان نسل جدید 
است که خادمان این عرصه را خشنود می‌کند. گسترش حمایت‌های مادی و معنوی از 
برگزیدگان و ترویج فرهنگ نوآوری و فناوری نقش ماندگاری از خود در تحقق توسعه 

پایدار به جا گذاشته است.
از تمامی همکارانم در سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران، اعضای هیات 
علمی دانشــگاه‌ها و مراکز پژوهشی و کارشناســان صنایع که در ارزیابی علمی و فنی 

طرح‌ها ما را یاری رساندند و همچنین اعضای هیات داوران سپاسگزاری می‌کنم.
از خداوند متعال خواهانم که تمامی اندیشــمندان، بانیان و خادمان این طریق 
را مشــمول الطاف خود نموده و جوانان عزیزمان را در مسیر مقدسی که برگزیده اند 

یاری نماید.
علی ‌رضا اللهیاری

دبیر جشنواره جوان خوارزمی

به نام خداوند جان و خرد
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بـیـســــــــت و چـهــارمیــــــــن
ــوان خوارزمی ــنواره ج جش

طرح‌های برگزیده بخش 
دانش‌پژوهان و فناوران

24
Khwarizmi

Youth
Award

th

7بیست و چهارمین جشـنواره جوان خـوارزمـے



پژوهشگر

حسگرهای فوتوالکتروشیمیایی
برای پایش برخی گونه‌های زیستی

سنجش فوتوالکتروشیمیایی )PEC(، یک روش تجزیه‌ای تازه پدید آمده و به سرعت در حال توسعه با استفاده از مواد فعال نوری 
اســت، که توسط یک منبع نور خارجی برای تولید ســیگنال برانگیخته می‌شوند. این روش به عنوان یک روش تشخیصی نوآورانه‌ی 
در حال ظهور، نقش مهمی در پیشرفت روش‌های تجزیه‌ای ایفا کرده است و فرصت‌های جدیدی را برای ارائه برنامه‌های کاربردی 
گسترده در تشخیص زودهنگام بیماری‌ها، نظارت بر محیط زیست و تشخیص ایمنی مواد غذایی ایجاد کرده است. تاکنون، روش 
PEC به دلیل مزایایی از قبیل: سیگنال زمینه کم، عملکرد آسان، ابزار در دسترس و ارزان قیمت و حساسیت بالا مورد توجه ویژه‌ای 
قرار دارد و توسعه مستمر نانوفناوری نشاط جدیدی را به این حوزه تزریق کرده است. در ساخت پلتفرم سنجش PEC، نیاز به یک 
فوتوالکترود حســاس و انتخاب پذیر مناســبی اســت، که در طرح حاضر با ادغام نیمه هادی‌هایی با ظرفیت جذب نور قوی، بهره 
وری تبدیل فوتوالکتریک بالا، جداسازی مؤثر حامل‌های بار و پایداری نور مطلوب به عنوان عوامل حساس ساز و پلیمرهای قالب 
مولکولــی بر پایه پلیمرهای پــای کانژوگه با فعالیت نوری مطلــوب به عنوان عوامل انتخاب پذیر رویکرد جدیدی برای تشــخیص 
دوپامین و -Lفنیل آلانین بترتیب به عنوان  زیســت نشــانگرهای بیماری‌های دیابت )L-تیروزین(، پارکینســون )دوپامین( و فنیل 
کتورنیا )L-فنیل آلانین(، ارایه شــده است. در طرح حاضر، با اســتفاده اتصال ناهمگون نیمه‌هادی‌های دارای شکاف انرژی پایین، 
ســاختاری خاص و کارا برای افزایش هرچه بیشــتر طول عمر حامل‌های بار طراحی شده است. همچنین با ادغام پلیمرهای قالب 
مولکولی اتصالات انتخاب پذیر و مسیرهای انتقال الکترون جدیدی برای افزایش میزان انتقال بار ایجاد شده است. حد تشخیص 
پایین، محدوده خطی مناسب، پایداری مطلوب الکترودی، تکرارپذیری و انتخاب پذیری عالی از دیگر خصوصیات حسگرهای تهیه 

شده است. از جمله کاربردهای این طرح می‌توان به پایش برخی گونه‌های زیستی اشاره کرد.

گروه تخصصی فناوری‌های شیمیایی
عنـــوان طـــرح

مهراورنگ قایدی- شاکر حاجتیخیبر دشتیان

دانشگاه یاسوج

رتبه سوم پژوهش‌های  بنیادی

چکیـــــده

اساتید راهنما

موسسه همکار
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پژوهشگر

دستگاه آزمون تقیّد و پایداری پروتز زانو

یکی از متداول‌ترین عمل‌های جایگزینی مفصل در دنیا عمل جایگزینی 
پروتــز زانو اســت. در ایران، ســالانه 50,000 عمــل جراحی تعویض 
مفصل انجام می‌شــود. ایــن عمل علاوه بر دشــواری‌ها، هزینه‌های 
زیادی در بر دارد نرخ روبه رشــد آن باعث شــده تا تلاش‌های زیادی 
برای بهبود عملکرد و عمر مفیــد پروتز‌ها انجام گیرد. انتخاب پروتز 
برای بیماران باید متناســب با شرایط جســمانی هر شخص باشد تا 
پس از عمــل بتواند به زندگی عــادی خود برگردد. ازجمله مســائل 
مهم برای بهبود عملکرد پروتزهــای زانو، بحث پایداری و تقیّد پروتز 
است. تقیّد اصطلاحی است که مقاومت بین دو بخش پروتز زانو را در 
برابر جابجایی‌ها و چرخش‌ها، هنگام اعمال نیرو و گشتاور توصیف 
می‌کند. بسته به شرایط بیمار، پزشک باید پروتز با مشخصات مناسب را 
انتخاب کند؛ لذا وجود دستگاه آزمون استاندارد برای مقایسه عملکرد 
ســینماتیکی پروتزهای مختلف ضروری است. در این طرح، الزامات 
طراحی دســتگاه آزمون تقیّد پروتز زانو بر مبنای اطلاعات موجود در 
استاندارد ASTM F1223−20، ادبیات و نمونه‌های تجاری، مشخص 
شــده‌ و طراحی مفهومی و طراحی جزئی بر همین اساس انجام شد. 
قطعات و مکانیســم دستگاه به نحوی انتخاب شدند که ساخت‌پذیر 
و کاربردی باشــند. با توجه به تحلیل ورودی-خروجی‌های موردنیاز، 
طراحی تابلو برق دستگاه صورت گرفته، سپس فرآیند ساخت قطعات 
در کارگاه‌های صنعتی مختلف انجام شده، پس از فرآیندهای پایانی 
ساخت و پیاده‌سازی تابلو برق، درنهایت مجموعه مونتاژ شده است. 
بعد از کدنویسی PLC و کالیبراسیون سنسورها، رابط کاربری جامعی 
برای انجام آزمایش‌های مختلف در کامپیوتر طراحی شده که توسط 
آن می‌توان به دســتگاه فرمان داد و داده‌هــای موردنیاز را در قالب 
نمودارهــای تقیّد در محیطی گرافیکی مشــاهده کرد. درنهایت برای 
صحّه‌ســنجی دســتگاه، آزمایش‌هایی طراحی و انجام شد که نتایج 
آن با حل تحلیلی مقایســه شد و عملکرد صحیح دستگاه در ترسیم 
نمودارهای نیرو-جابه‌جایی و گشــتاور-دوران تایید شــد. دســتگاهِ 
به‌دست آمده یک ســامانه اتوماسیون صنعتی و ابزار دقیق است که 

توانایی اندازه‌گیری تقیّد موجود در پروتز‌های زانو را دارا است.

گروه تخصصی مهندسی مکانیک
عنـــوان طـــرح

محمد دورعلی حسن نصیری خونساری

فرزام فرهمند

دانشگاه صنعتی شریف - مرکز موفقیان 

رتبه دوم طرح‌های کاربردی

چکیـــــده

استاد راهنما

موسسه‌های‌ همکار

استاد مشاور
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پژوهشگر

سامانه اندازه‌گیری غلظت رسوب
و بار عبوری در شناورهای لایروب

گروه تخصصی مهندسی مکانیک
عنـــوان طـــرح

جلیل تقی زاده طامهنازیلا طربی

حسین موسی زاده

دانشگاه تهران - سازمان بنادر و دریانوردی

رتبه سوم طرح‌های  کاربردی

چکیـــــده

همکار

استاد راهنما

موسسه‌های‌ همکار

جریــان حامل فاز جامــد- مایع و فناوری پایش آن در بســیاری از صنایع مانند انتقال مواد معدنی، مواد شــیمیایی، مواد غذایی و 
غیره، مورد استفاده قرار می‌گیرد. یکی از صنایعی که نیاز فراوانی به اندازه گیری غیرنفوذی غلظت و چگالی جریان سیال دوفازی به 
صورت برخط دارد، فرایند لایروبی کانال‌ها و بنادر است. با توجه به محدودیت‌هایی در سایر روش‌های مرسوم اندازه گیری چگالی 
و غلظت، در این طرح به ساخت دستگاه غیر نفوذی مبتنی بر توموگرافی امپدانس الکتریکی برای اندازه گیری غلظت رسوب و بار 
عبوری در مقیاس لایروبی مبادرت شــد. در این سامانه پس از دریافت ســیگنال از حسگرهای توموگرافی ساخته شده و استخراج 
اطلاعات آن، توســط الگوریتم بازسازی تصویر بهینه سازی شــده و با حل مسئله حاکم، اطلاعات توزیع ذرات مواد جامد در مقطع 
فانتوم مورد نظر به دســت آمده و غلظت و چگالی به طور برخط تعیین شــده و عبور مواد از مقطع لوله در قالب تصویر دوبعدی 

)توموگرام( نمایش داده می‌شود.
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پژوهشگر

ساخت جوهر نانو ذرات کالکوپیریت
مورد استفاده در سلول‌های خورشیدی

گروه تخصصی مواد، متالورژی و انرژی‌های نو
عنـــوان طـــرح

نیما تقوی نیا - مجتبی باقرزادهروح اله خسروشاهی

دانشگاه صنعتی شریف - شرکت دانش بنیان شریف سولار

رتبه سوم طرح‌های  کاربردی

چکیـــــده

موسسه‌های همکار

اساتید راهنما

در این طرح، دســتیابی به فناوری ســاخت و لایه نشــانی جوهرهای نانوذره از ترکیبــات کالکوژنی و در ادامه اســتفاده از آن‌ها در 
ســاخت ســلول‌های خورشــیدی لایه نازک CuInS2 (CIS)/CuInGaS2 (CIGS)  و پروســکایتی مورد توجه قرار گرفته است. در گام 
اول، سنتز ترکیبات خانواده CIGS با نسبت In/Ga متغیر با استفاده از حلال اولئیل‌آمین بررسی شد. بر روی نانوذرات سنتز شده، 
 CIGS و CIS انجام و ســپس پایداری جوهر ســاخته شــده از نانوذرات TEM و XRD، DLS، UV-Vis، ICP، PL، SEM،EDX آنالیزهای
در حلال‌های مختلف مورد بررســی قرار گرفت و با استفاده از یک روش جدید، یعنی طیف سنجی UV-Vis در زمان، پایداری طولانی 
مدت جوهرها بررسی و بهترین گزینه برای پایداری بیشتر که همان جوهر CIS/CIGS در حلال کلروفرم بود، انتخاب شده است. در 
ادامه، دســتیابی به فناوری لایه نشانی جوهر نانوذره برای تشکیل لایه‌ای بدون عیب در دستور کار قرار گرفته و روش‌های مختلف 
لایه نشــانی شیمیایی بررسی شده اســت. دراین‌بین، روش لایه نشانی چرخشی بهترین پاسخ را داشت؛ که البته این مهم با ایده‌ی 
خنک سازی جوهر نانوذره کلروفرمی حاصل می‌شود. در ساخت سلول‌های خورشیدی پروسکایتی، لایه‌ی CIS/CIGS به‌عنوان لایه 
HTL و جایگزین ترکیب Spiro-OMETAD مورد استفاده قرار گرفته است. ساختار کلی سلول‌های پروسکایتی به‌صورت زیر است:
FTO/TiO2 Block/TiO2 Meso/Perovskite/CIS or CIGS/Contact (Au,Carbon)

با توجه به این ســاختار، دو دسته مختلف ســلول در این بخش استفاده شده است. لایه نشانی طلا به روش تبخیری و لایه نشانی 
Spiro- خمیر کربن به‌عنوان اتصال نهایی ســلول که در هر دو حالت، بازدهی بالای 16% و مشــابه با ســاختار مرســوم که در آن از
OMETAD به‌عنوان HTL استفاده می‌شود به دست آمد.  این جوهر برای جایگزینی لایه Spiro-OMETAD در سلول‌های خورشیدی 
لایه نازک پروســکایت برای اولین بار در ایران و جهان مورد اســتفاده قرار گرفت و هم اکنون جوهــر پایدار CIS/CIGS به‌عنوان یک 

محصول تجاری برای استفاده در سلول‌های خورشیدی پروسکایتی به فروش می‌رسد.
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امروزه از هوش مصنوعی در بخش‌های گوناگونی همچون سلامت، حمل و نقل، اینترنت اشیاء، کشاورزی و همچنین صنایع استفاده 
می‌شود. به‌کارگیری هوش مصنوعی در سیستم‌های نهفته )Embedded Systems( و ماشین‌های خودران و یا گوشی‌های تلفن 
همراه که دارای محدودیت شــارژ باتری و نیازمند سرعت محاســبات بالا هستند، طراحی شبکه‌های عصبی با مصرف توان اندک و 
سرعت بالا را به یکی از چالش‌های داغ پژوهش دنیا تبدیل کرده است. عمده عملیات صورت گرفته در شبکه‌های عصبی، محاسبات 
ضرب ماتریسی است که کنترل توان مصرفی و سرعت این عملیات، تأثیر به سزایی در عملکرد کلی سامانه خواهد داشت. عملیات 
ضرب ماتریســی به همراه توابع فعال‌ســازی را می‌توان به دو صورت آنالوگ و دیجیتال پیاده‌سازی نمود که در این طرح، برای هر 
دو حالت راهکارهایی ارائه شــده است و کارایی آن‌ها با استفاده از شبیه‌سازی نرم‌افزاری بررسی شده است. در پیاده‌سازی آنالوگ، 
از ادوات نوظهور حافظه )ممریســتورها( برای پیاده‌ســازی وزن‌های شــبکه و انجام عملیات ضرب ماتریسی استفاده شده است و 
راهکارهایی برای مدل‌ســازی مداری و آموزش شــبکه خارج از تراشه و همچنین افزایش قابلیت اطمینان سامانه در برابر نویز ارائه 
شــده است. از ایده محاســبات تقریبی برای ارائه ساختارهای تقریبی ضرب‌کننده و تقســیم‌کننده دیجیتال با توان مصرفی بسیار 
اندک و سرعت بالا استفاده شده است که پیاده‌سازی عملیات ضرب ماتریسی و همچنین توابع فعال‌سازی با انرژی مصرفی بسیار 

اندک را میسر می‌سازد.

پژوهشگر

شبیه‌سازی و اجرای
شبکه‌های عصبی مصنوعی پرسرعت و کم مصرف

گروه تخصصی مهندسی برق و کامپیوتر
عنـــوان طـــرح

علی افضلی کوشا- مهدی کمال شقایق وحدت

دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر-دانشگاه تهران

رتبه اول نوآوری و فناوری

چکیـــــده

اساتید راهنما

موسسه‌های‌ همکار
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به موازات پیشرفت روزافزون علم شیمی و پررنگ‌تر شدن نقش آن در عرصه‌های مختلف زندگی، نیاز همگانی به فرآیندهای قابل 
پذیرش از ســوی قوانین محیط‌زیســت برای به‌حداقل رساندن تبعات منفی ناشــی از به کارگیری فناوری‌های شیمیایی نیز در حال 
افزایش اســت. برای حصول این منظور، حرکت در مسیر تغییر مفاهیم ســنتی بهره‌وری فرآیندها به الگویی جدید، از طریق سهیم 
نمودن مفاهیم اقتصادی و با تمرکز بیشتر بر روی بازده شیمیایی، ضروری به‌نظر می‌رسد. با افزایش چالش‌های پیش‌روی محققان 
در زمینه اقتصاد، انرژی و محیط‌زیســت، نقش کاتالیزورها در پاســخ‌دهی بــه تعدادی از این چالش‌ها از طریــق ارتقای بهره‌وری 

فرآیندهای شیمیایی، بیشتر از پیش به‌چشم می‌خورد. 
در طرح حاضر ســعی برآن بوده تا از الکتروسنتز به عنوان فناوری سبز برای طراحی و ساخت کاتالیزورهای آلی-معدنی نانوحفره 
و بکارگیری این مواد در سنتز پیش‌ماده‌های دارویی در شرایط سبز بهره برده شود. لذا از روش‌های نوین الکتروسنتز برای طراحی 
و ســاخت نانوساختارهای هیبریدی آلی-معدنی با ویژگی‌های الکتروکاتالیزوری استفاده شده است. در ادامه از نانوکاتالیزورهای 
سنتز شده و الکترودهای اصلاح شده بوسیله این ساختارهای میکروحفره و مزوحفره برای سنتز انواع آلدهیدها و کتون‌ها، مشتقات 
پیریدنی، و ترکیبات آکریل آمیدی به‌عنوان حدواسط‌ها و پیش‌ماده‌های با اهمیت در چرخه سنتز مواد دارویی، استفاده شده است. 
همچنین طراحی و ساخت راکتور الکتروشیمیایی تجهیز شده با الکترودهای اصلاح شده برای سنتز این پیش ماده‌های دارویی در 

مقیاس بالا از دستاوردهای این طرح است.

پژوهشگر

طراحی و ساخت کاتالیزورهای نانوحفره
برای الکتروسنتز پیش ماده‌های شیمیایی

گروه تخصصی فناوری نانو
عنـــوان طـــرح

داود نعمت الهیصابر علیزاده ممقانی

دانشگاه بوعلی سینا

رتبه دوم نوآوری و فناوری

چکیـــــده

موسسه‌‌ همکار

استاد راهنما
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بـیـســــــــت و چـهــارمیــــــــن
ــوان خوارزمی ــنواره ج جش

گزارش دبـیـرخانه، نمودارها،
جدول‌های آماری و ارکان 

علمی و اجرایی بخش 
دانش‌پژوهان و فناوران

24
Khwarizmi

Youth
Award

th
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گزارش دبیرخانه 
سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران همه ساله در مسیر تحقق ماموریت‌ها و تقویت فرهنگ پژوهش 
و نوآوری، جشــنواره جوان خوارزمی را با هدف شناسایی، معرفی و تقدیر از  نوآوران و فناوران جوان کشور 

در زمینه‌های مختلف علم و فناوری برگزار می‌کند.
خدای را ســپاس که توفیق یافتیم برای بیست و چهارمین سال پیاپی، این رقابت علمی اثر بخش را با 

به کارگیری تجربیات سال‌های گذشته، دقیق و کارآمد،  برنامه‌ریزی و اجرا کنیم.
 فراخوان این دوره در فروردین ماه، از طریق وبگاه جشنواره و سایر رسانه‌ها آغاز شد و ثبت نام متقاضیان 
در پایان مرداد ماه خاتمه یافت. طرح‌های ارایه شده بر حسب موضوع، از طریق سامانه الکترونیکی برای 
ارزیابی به شانزده گروه تخصصی ارسال شد. اعضای هیات علمی و کارشناسان عضو گروه‌های تخصصی، 
طرح‌ها را بر اســاس ماهیت و شاخص‌های تعریف شده  ارزیابی نموده و سپس طرح‌های برتر به  هیأت 

داوران جشنواره جوان خوارزمی پیشنهاد شد.
پس از فراخوان، در بخش دانش‌پژوهان و فناوران ســیصد و دو  طرح که اســناد و مدارک کاملی را در 
سامانه جشنواره ارایه کرده بودند، با نظارت و بررسی اولیه دبیرخانه برای ارزیابی به گروه‌های تخصصی 
ارسال شد. نتیجه این فعالیت چند ماهه در شانزده گروه تخصصی، پیشنهاد ده  طرح از سوی گروه‌های 

تخصصی به هیات داوران جشنواره بود.  
هیات داوران که بالاترین رکن علمی و تخصصی جشنواره است پس از جلسات  متعدد و دفاع گروه‌های 
تخصصی از طرح‌های پیشــنهادی، تعداد شــش طرح را به عنوان برگزیده انتخــاب نمودند. یک طرح با 
ماهیت پژوهش‌های بنیادی از گروه تخصصی     فناوری‌های شــیمیایی، سه طرح از طرح‌های کاربردی در 
گروه‌های تخصصی مهندسی مکانیک و مواد، متالورژی و انرژی‌های نو و دو طرح در بخش نوآوری و فناوری 

از گروه‌های تخصصی مهندسی برق و کامپیوتر و فناوری نانو برگزیده شدند.
در خاتمه امیدواریم که شناســایی و معرفی جوانان پژوهشــگر و نوآور کشــورمان در عرصه ملی، گام 
مؤثری در ترویج علم، فناوری و کارآفرینی دانش بنیان باشــد. دبیرخانه دائمی جشنواره جوان خوارزمی 
از تمامی پژوهشــگران و فناوران و جوانان صاحب اندیشه که با ارایه طرح‌های پیشنهادی،‌ این جشنواره 
را در نیل به اهداف متعالی خود، همراهی نمودند و همچنین از هیأت داوران، گروه‌های تخصصی، کمیته 
اجرایی، مدیریت‌های مختلف سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران و تمامی همکارانی که از ابتدا در 
فرآیند بررســی طرح‌ها مشارکت فعالانه داشته و در برگزاری مراسم تجلیل و تقدیر از برگزیدگان همکاری 
کردند، تشکر و قدردانی نموده و توفیق روزافزون این بزرگواران را از درگاه خداوند منان مسئلت می‌نماید.

دبیرخانه دائمی
بیست و چهارمین

جشنواره جوان خوارزمی
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نمودار مقایسه‌ای طرح‌های بیست و چهار دوره جشنواره جوان خوارزمی
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مواد، متالورژی و انرژی‌های نو
معماری و شهرسازی

مکاترونیک
مهندسی نرم‌افزار و فناوری اطلاعات

محیط زیست
علوم پایه
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تعداد طرح‌های برگزیده بیست و چهارمین جشنواره جوان خوارزمی
به تفکیک زمینه تخصصی

نمودار مقایسه‌ای طرح‌های بیست و چهارمین جشنواره جوان خوارزمی

دانش پژوهان و فناوران

جمع رتبه سوم رتبه دوم رتبه اول گروه تخصصی ماهیت پژوهش

11--فناوری‌های شیمیاییپژوهش‌های بنیادی

طرح‌های کاربردی
11--مواد، متالورژی و انرژی‌های نو

112-مهندسی مکانیک
134-جمع 

تعداد طرح‌های برگزیده اولین جشنواره نوآوری و فناوری خوارزمی 
دانش پژوهان و فناوران

جمع رتبه سوم رتبه دوم رتبه اول گروه تخصصی ماهیت پژوهش

نوآوری و فناوری
1-1-فناوری نانو

1--1مهندسی برق و کامپیوتر
2-11جمع 
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با تشکر از

خانم لیلا مرادی و آقایان علیرضا مرادی، 
حمیدرضا بدرنیا، مجتبی قاسمی، حمیدرضا حسینی و سایر همکاران در 

اداره کل روابط عمومی،
اداره کل امور اداری و پشتیبانی،‌

دفتر فناوری اطلاعات و شبکه‌های علمی کشور، 
اداره کل امور مالی 

دفتر حراست
سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران

بـیـســــــــت و چـهــارمیــــــــن
ــوان خوارزمی ــنواره ج جش

اعضای ستاد اجرایی

معاون پشتیبانی و توسعه منابع انسانیرضا سپهوند
کارشناس مسئول اداره جشنواره‌هازویا رحیمی

کارشناس همکاری‌های بین‌الملل و سازمان‌های تخصصیمریم رضایی
کارشناس مسئول سازمان‌های تخصصی بین‌المللیفاطمه جسک

کارشناس همکاری‌های بین‌الملل و سازمان‌های تخصصیزهرا شکری
کارشناس مسئول اداره جشنواره‌هافاطمه آورزمانی

مسئول دفتر امور جشنواره‌هاسید مسعود عقدایی
کارشناس امور جشنواره‌هامهدی صفایی کیاسری

کارشناس اداره جشنواره‌هاژیلا معماری
مدیر کل دفتر فناوری اطلاعات و شبکه علمی کشورفرهنگ خیری

مدیر کل امور مالیرحمان خوش خلق
مدیر کل امور اداری و پشتیبانیناصر صادقی

کارشناس مسئول نرم افزار اداره رایانهعلیرضا واحدی
دبیر جشنواره جوان خوارزمیعلی‌رضا اللهیاری
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گروه‌های تخصصی
بیست و چهارمین جشنواره جوان خوارزمی

مهندس علیرضا واحدیدکتر سمانه شجاعی لنگری مهندس احمد آقاجانی 

مهندس علیرضا نامجو صدردکتر سید وهاب شجاع‌الدینیدکتر منوچهر اقبال

دکتر وحید‌رضا نفیسیدکتر عصمت کیشانی فراهانیمهندس نوید باصری

دکتر مهران نیک آریادکتر سعید گرگیندکتر مریم بیگ زاده

دکتر غلامرضا محمدخانیمهندس زهرا عبدلی خوبانیدکتر اسمعیل پیش بین

مهندس لیلا مرادیدکتر غلامرضا فراهانیمهندس علی عباس خسروی

دکتر مجید مقدمدکتر محمد فیروزمندمهندس فرهنگ خیری

دکتر مهدی داورپناه

رییس گروه: دکتر شروین امیری

گروه تخصصی مهندسی برق و کامپیوتر/ نرم افزار و فناوری اطلاعات

اعضای گروه

دکتر امیرحسین قرشیمهندس حمید بختیاریدکتر محمدعلی اردکانی

مهندس کیوان سیدی نیاکیدکتر امین جباریدکتر حسنعلی ازگلی

دکتر محمد مهدی نمازیدکتر هادی سازگاردکتر عباس اکبرنیا

دکتر محمدمهدی ملکیاندکتر امیر فصیحمهندس آذر انوری

دکتر امیر مبینیدکتر حسین قدمیاندکتر محمد امینی

رییس گروه:  دکتر فواد فرحانی بغلانی

گروه تخصصی مهندسی مکانیک / مکاترونیک

اعضای گروه
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دکتر اسلام کاشی دکتر ناهید خنداندکتر نسرین اروج‌زاده

دکتر سید مهدی لطیفی دکتر مریم رنجبردکتر محمد حسن ایکانی

دکتر سید احمد مظفریدکتر علیرضا سدرپوشاندکتر ذاکر بحرینی

دکتر فرج اله مهنازادهدکتر سهیلا شکرالله زادهدکتر علیرضا بصیری

دکتر سیدحیدر محمودی نجفی دکتر انور شلماشیدکتر یاسمین بیده

دکتر نیلوفر ناصریدکتر داود صادقی فاتح دکتر هما ترابی زاده

دکتر زرین نصریدکتر علیرضا صالحی‌راد مهندس نازلی جوانی

دکتر علیرضا عشوریدکتر راضیه حبیب پور

رییس گروه:  دکتر مجید جوانمرد

گروه تخصصی فناوری‌های شیمیایی/ فناوری نانو

اعضای گروه

مهندس یداله لبافیدکتر علی زنوزیدکتر احمد اخوان

مهندس مهناز مقدمدکتر محمدرضا سنجابیمهندس شهرام بادامچی

دکتر مجید معصومیانمهندس سیدمحمد شتاب بوشهریدکتر مریم باقری ورزنه

دکتر سارا میرزاییدکتر مریم عطاپورمهندس رضا پناهی

مهندس احمد نوروزیاندکتر روزبه عباس زادهدکتر بهرام تفقدی نیا

دکتر بتول حسین پور

رییس گروه:  دکتر محمد زندی

گروه تخصصی کشاورزی و منابع طبیعی

اعضای گروه
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دکتر شهاب شیبانیدکتر مجید سلیمانی‌دامنهدکتر سید مسعود امینی

دکتر مصطفی شمسیدکتر صمد خاکشورنیا

رییس گروه:  دکتر فرشته حاج اسماعیل بیگی

گروه تخصصی علوم پایه

اعضای گروه

دکتر فرزانه عزیز محسنیمهندس آزاده رضامهندس زهرا اصفهانی بلند بالائی

مهندس زهره عمیدیدکتر فریبا رضوانیدکتر حمیده افقی

دکتر عباس فرازمنددکتر داود زارعدکتر زهرا امینی بیات

دکتر معصومه قبادنژاددکتر گیتا سعادت نیادکتر سمیه ایمان پرست

مهندس نازنین کاظمی نژادمهندس فرزانه سلامیدکتر ناهید بختیاری

دکتر محسن واعظدکتر محمد سهرابیدکتر خسرو حسینی‌پژوه

دکتر مهناز هادی‌زادهمهندس علی شیخی نژاد مهندس ساناز جعفری

دکتر جعفر همتدکتر ملیحه صفویدکتر خسرو رستمی

رییس گروه:  دکتر سعید میردامادی

گروه‌های تخصصی زیست فناوری و علوم پایه پزشکی/ محیط زیست

اعضای گروه

دکتر موسی محمودی صاحبی دکتر اکبر خلیفه لودکتر سید بهرام بهشتی

دکتر شروین ملکی دکتر رضا کرمی محمدیدکتر بهرخ حسینی هاشمی

دکتر محمود رضا عبدیدکتر فرزین کلانتریدکتر علیرضا خالو

رییس گروه: دکتر بهروز عسگریان

گروه تخصصی مهندسی عمران

اعضای گروه
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دکتر ساسان فاطمیدکتر بهروز محمودی بختیاریدکتر اصغر کفشچیان مقدم

دکتر جمشید امامی

رییس گروه:  دکتر سعید حقیر

گروه‌های تخصصی هنر / معماری و شهرسازی

اعضای گروه

دکتر احمد بهمنی دکتر فرزاد شهریدکتر طاهره ابراهیمی

دکتر مسعود فکوریدکتر کوروش شیروانی دکتر محمد اسماعیلیان

دکتر مرجان رجبیدکتر داود صادقیدکتر شاهرخ آهنگرانی

دکتر علی کفلو

رییس گروه: دکتر رضا غلامی پور

گروه تخصصی مواد، متالورژی و انرژی‌های نو 

اعضای گروه

دکتر سید مسلم موسوی درچهدکتر قاسم رمضانپور نرگسیدکتر نگار ارمغان

دکتر نگین فلاح حقیقی

رییس گروه:  دکتر جمال خانی جزنی

گروه تخصصی مهندسی صنایع و مدیریت فناوری

اعضای گروه
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یکی از مهمترین انگیزه‌های شرکت در مسابقات و رقابت‌ها در هر شکلی اعم از علمی، 
فرهنگی، ورزشــی و یا اجتماعی کسب امتیاز، پاداش و بهره‌مندی از امکانات بیشتر 
است. لذا پاداش‌های بزرگتر سطح رقابت و تعداد مشتاقان به حضور در مسابقه، 
انگیزه تلاش و ارایه بهتر را قوی‌تر می‌کند. این پاداش‌ها می‌تواند شامل کسب اعتبار 
و افتخار، تامین نیازهای مالی، دریافت حمایت شغلی، تحصیلی، تجاری و .... باشد. 
لیکن برای اینکه این استعدادهای برتر رشد یابند و در محیطی متناسب با قابلیت‌های 
فنی و علمی خود بالنده شوند می‌بایست فعالیت‌ها، قوانین و راهکارهای منسجم 
و زنجیره‌واری در دیگر نهادها و ســازمان‌های مرتبط شــکل گیرنــد تا حمایت‌های 
مادی و معنوی افزایش یابد. در این راستا دبیرخانه جشنواره، اسامی و مشخصات 
برگزیدگان را به بنیاد ملی نخبگان، سازمان سنجش، برخی صندوق‌های حمایتی، 
مراکز رشد و پارک‌های فناوری، برخی سازمان‌های علمی و صنعتی حامی جشنواره 
و ..... معرفــی        می‌کند تا مطابق با مقررات خود امکان بهره‌مندی از تســهیلات و 

حمایت‌های مادی و معنوی را برای برگزیدگان فراهم نمایند. 
آنچه که ســازمان پژوهش‌هــای علمی و صنعتی ایــران برای تشــویق و حمایت از 

برگزیدگان انجام می‌دهد عبارت است از: 
اهدای  لوح تقدیر، تندیس جشنواره و جایزه  نقدی از سوی سازمان پژوهش‌های 

علمی و صنعتی ایران. 
صدور گواهینامه کسب رتبه در جشنواره جوان خوارزمی برای مجری و همکاران 

طرح با تعیین درصد مشارکت.
حضور و فعالیت فناورانه در پارک علم و فناوری سازمان پژوهش‌های علمی و 
صنعتی ایران، بدون نیاز به گذراندن مراحل مربوط به گردش کار اداری جذب، 

پذیرش و استقرار.
سه سال استفاده از پژوهانه اختصاص یافته بابت خدمات آزمایشگاهی ارایه 
شــده توســط آزمایشــگاه‌های مرکزی ســازمان، همانند اعضای هیات علمی 

سازمان پژوهشهای علمی و صنعتی ایران.
معرفی برگزیدگان به بنیاد ملی نخبگان برای استفاده از تسهیلاتی که بر اساس 
آیین نامه پشتیبانی و حمایت استعدادهای برتر به برگزیدگان جشنواره‌های 

معتبر کشور ارایه می‌کند.  
معرفی برگزیدگان به ســازمان ســنجش آموزش کشور برای استفاده واجدین 
شرایط از امکانات آیین‌نامه تسهیلات به برگزیدگان علمی برای ورود به دوره‌های 

تحصیلی بالاتر. 
افزایــش راهکارهای تعامل و همــکاری با صندوق‌های حمایتــی و بنگاه‌های 

اقتصادی.

ــوان خوارزمی ــنواره ج جش

حمایت‌های مادی و معنوی  
از برگزیدگان
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نهادهای حمایت کننده
بیست و چهارمین جشنواره جوان خوارزمی

 Economic   Cooperation
Organization
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از سوی سازمان جهانی مالکیت فکری به برگزیدگان این دوره از جشنواره‌های جوان و بین‌المللی خوارزمی 
تبریک می‌گویم.

چنین جشــنواره‌های معتبری، دســتاوردهای علمی برجســته محققان، مبتکران و نوآوران از سراسر 
جهان را مورد شناسایی قرار می‌دهند و پیوند مهم بین نوآوری و پیشرفت انسانی را جشن می‌گیرند. این 
پیوند در زندگی و آثار محمد بن موسی خوارزمی نیز مشهود است. خوارزمی سهم استثنایی در ریاضیات، 
جغرافیا و نجوم و همچنین نقش بســزایی در توســعه مجموعه‌ای از دانش بشری داشته و پایه و اساس 
زنجیره گســترده‌ای از اکتشــافات بعدی را بنا نهاده اســت. در واقع، بیش از هزار و دویســت سال بعد، ما 
همچنــان فعالیت خود را بر اســاس یافته‌های خوارزمی بنا نهاده‌ایم. دســتاوردهای امــروز از هوافضا تا 
مهندسی، از فناوری‌های سبز تا فناوری نانو و بسیاری از زمینه‌های تحت پوشش جشنواره امسال، مدیون 

خوارزمی می‌باشد.
این امر گواهی بر قدرت پایدار نوآوری است. همچنین اهمیت تداوم انگیزه دادن به نوآوران و سازندگان 
در سراســر جهان را تقویت می‌کند. ماموریت ســازمان جهانی مالکیت فکری، رهبری توســعه اکوسیستم 
مالکیــت فکری در ســطح جهان به نحو متعادل و موثر اســت. چیزی که نــوآوری و خلاقیت را به نفع همه 

میسر می‌سازد.
پس از تصویب کنوانسیون سازمان جهانی مالکیت فکری در سال 2001، جمهوری اسلامی ایران به بسیاری 
از معاهدات بین‌المللی در زمینه مالکیت فکری پیوسته است و یک عضو مهم جامعه جهانی مالکیت فکری 
محسوب می‌شود. جمهوری اسلامی ایران اکنون در زمینه ثبت نشان تجاری رتبه سوم را در جهان به خود 

اختصاص داده و یکی از ۱۰ کشور مطرح در زمینه ثبت اختراعات بر حسب تولید ناخالص ملی است. 
همانند دیگر کشــورها، برای توسعه و شکوفایی هر چه بیشــتر جمهوری اسلامی ایران در آینده، درک 
جوانان از مالکیت فکری و فعالیت در این حوزه از اهمیت خاصی برخوردار است. گسترش ارتباط با جوانان 
در سطح جهان نیز یک اولویت کلیدی برای سازمان جهانی مالکیت فکری است. بر این اساس، حمایت از 
جشنواره جوان خوارزمی موجب خرسندی ماست و  مشارکت‌های پژوهشی برگزیدگان  امسال را ارج می‌نهیم.
همانطور که جهان به دنبال گذر از همه‌گیری جهانی می‌باشد، مالکیت فکری و نوآوری نقش مهم‌تری 
را در ســال‌های آتی ایفا خواهند کرد. ابتکار و خلاقیت موجبات رشــد و پیشــرفت انسان را در طی قرن‌ها 
فراهم نموده اســت و این روند ادامه خواهد داشــت. در این چارچوب ســازمان جهانی مالکیت فکری به 
حمایت دیرینه خود از این جشــنواره و مشارکت و همکاری با سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران 

ادامه می‌دهد.
یک بار دیگر، به برگزیدگان امسال این جشنواره و همه کسانی که در این جشنواره مشارکت داشته‌اند، 

تبریک می‌گوییم.
دارن تانگ

مدیرکل سازمان جهانی مالکیت فکری

پیام مدیر سازمان جهانی  مالکیت فکری 
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 سازمان جهانی مالکیت فکری
World Intellectual Property Organization (WIPO)
حامی بین‌المللی جشنواره جوان خوارزمی

)دوره بیست و سوم(
برگزیده بخش نوآوری با ارایه طرح » توسعه 
روشی مبتنی بر فناوری نانو برای تشخیص 
COVID-19«، سازمان جهانی مالکیت فکری با صدور گواهی 
نامه و اهــدای مدال نوآوری WIPO به آقای کرمی برگزیده 
بیست و سومین جشنواره جوان خوارزمی به عنوان برترین 

مخترع انتخاب کرد.

عباس کرمی

		 ) دوره بیست و دوم( 
برگزیده بخش نوآوری با ارایه طرح »دستگاه 
تمام خودکار آزمون ته نشــینی«، ســازمان 
جهانی مالکیت فکری با صدور گواهی نامه و اهدای مدال 
نــوآوری WIPO به آقــای طهری برگزیده بیســت و دومین 
جشــنواره جوان خوارزمی به عنوان بهترین مخترع جوان 

انتخاب کرد.

آرش طهری

) دوره بیست و یکم( 
برگزیده بخش نوآوری بــا ارایه طرح »افزایش 
نرخ قابل حصــول کانال‌های تداخلی به کمک 
روش همسونهی تداخل بدون دسترسی به ضرایب کانال‌های 
مخابراتی« ، سازمان جهانی مالکیت فکری با صدور گواهی نامه 
و اهدای مدال نــوآوری WIPO به آقای جانی برگزیده بیســت 
و یکمین جشــنواره جوان خوارزمی به عنــوان بهترین مخترع 

جوان انتخاب کرد.

میلاد جانی

 )دوره بیستم(
برگزیــده بخــش بنیادی بــا ارایه طــرح » ارایه 
راهکارهای مهندســی جهت ترمیــم بافت‌ها و 
اندام‌هــای آســیب دیده«،  ســازمان جهانی مالکیــت فکری با 
صدور گواهی‌نامه و اهدای مدال نوآوری WIPO به آقای مظفری 
برگزیده بیستمین جشنواره جوان خوارزمی تجلیل به عمل آورد 

و  به عنوان بهترین مخترع جوان انتخاب کرد. 

مسعود مظفری

) دوره بیست و دوم( 
برگزیــده بخــش بنیــادی بــا ارایــه طــرح 
»سیستم‌های پردازنده گرافیکی انرژی‌کارا«، 
سازمان جهانی مالکیت فکری با صدور گواهی نامه و اهدای 
مدال نوآوری WIPO به آقای صدرالساداتی برگزیده بیست 
و دومین جشنواره جوان خوارزمی به عنوان برترین مخترع 

انتخاب کرد.

سید محمد صدرالساداتی

		 ) دوره بیست و دوم( 
برگزیــده بخش کاربــردی بــا ارایه طــرح » تجزیه 
بیولوژیکی زباله‌های پلاســتیکی با اســتفاده از لارو 
حشره گالریا ملونلا و شناسایی عوامل مولکولی »، سازمان جهانی 
 WIPO مالکیــت فکری با صدور گواهی نامه و اهدای مدال نوآوری
به خانم پیدایی برگزیده بیست و دومین جشنواره جوان خوارزمی 

به عنوان بهترین مخترع زن انتخاب کرد.

عسل پیدایی

 )دوره بیست و یکم ( 
برگزیده بخش بنیادی با ارایه طرح »ســنتز در 
محــل چارچوب‌های فلــز- آلی نانــو متخلخل 
بــا خواص ویژه کاتالیزگری رســانش بالا و حســگری یون‌های 
آلومینیوم و جیوه«، ســازمان جهانی مالکیــت فکری با صدور 
گواهــی نامه و اهدای مــدال نوآوری WIPO بــه خانم روحانی 
برگزیده بیســت و یکمین جشــنواره جوان خوارزمی به عنوان 

بهترین مخترع جوان انتخاب کرد.

فرزانه روحانی

)دوره نوزدهم(	
برگزیده بخــش نوآوری با ارایــه طرح »معرفی 
روشــی در تولید الکترودهــای انعطاف پذیر با 
ویژگی ابــر خازنی«،  ســازمان جهانی مالکیت فکــری با صدور 
گواهی‌نامه و اهــدای مدال نوآوری WIPO بــه خانم درودیان 
برگزیده  نوزدهمین جشــنواره جوان خوارزمی تجلیل به عمل 

آورد و  به عنوان بهترین مخترع جوان انتخاب کرد.  

محدثه دورودیان 

)دوره بیست و سوم( 
برگزیده بخش نوآوری با ارایه طرح » طراحی تحلیلی 
و تجربی سیستم مهاربند پره‌ای«، سازمان جهانی 
مالکیت فکری با صدور گواهی نامه و اهدای مدال 
نوآوری WIPO به خانم قیومی و آقای ملکی برگزیده 
بیست و سومین جشنواره جوان خوارزمی به عنوان 

برترین مخترع انتخاب کرد.

صبا قیومی و نیما ملکی 

 )دوره بیست و سوم( 
برگزیده بخش بنیادی با ارایه طرح » طراحی و ساخت 
نانو الیاف نانوکامپوزیتی حاوی چهارچوب آلی-فلزی«، 
سازمان جهانی مالکیت فکری با صدور گواهی نامه 
و اهدای مــدال نوآوری WIPO به خانم روشــنفکر و 
آقای ایرانی برگزیده بیست و سومین جشنواره جوان 

خوارزمی به عنوان برترین مخترع انتخاب کرد.

محمد ایرانی و لیلا روشنفکر راد
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کمیسیون ملی یونسکو در ایران
Iranian National Commission for UNESCO
حامی بین‌المللی جشنواره جوان خوارزمی

مؤسسه فرهنگی اکو
Eco Cultural Institute(ECI)
حامی بین‌المللی جشنواره جوان خوارزمی

 )دوره بیست و سوم(
برگزیده بخش کاربردی با ارایه طرح »ســاخت 
الکتــرود ترکیبــیPH از نوع غشــا ســرامیکی« 

گواهینامه کمیسیون ملی یونسکو در ایران

معین اشکانی رضا بیگلو

) دوره بیست و دوم( 
برگزیده بخش بنیادی با ارایه طرح »طبقه بندی 
فضاهــای کوانتومی و تقارن آنهــا«  گواهینامه 

کمیسیون ملی یونسکو در ایران

ناصر گلستانی 

)دوره بیست و سوم(
برگزیــده بخــش بنیادی بــا ارایه طــرح »تهیه 
جاذب‌هــای نانــو متخلخــل بــرای جــذب و 
ذخیره‌ســازی گاز دی اکســید کربــن«  گواهینامــه موسســه 

فرهنگی اکو

وحید صفری فرد 

)دوره بیست و سوم( 
برگزیده بخش کاربردی با ارایه طرح »توســعه 
روش‌هــای نویــن به منظــور حــذف و تخریب 
آلاینده‌های ‏پایدار نوظهور در فرآیندهای تصفیه آب و فاضلاب« 

گواهینامه کمیسیون ملی یونسکو در ایران

امین انصاری 

 ) دوره بیست و دوم( 
برگزیده بخش کاربردی با ارایه طرح »ســاخت 
ستون استخراج چرخان نامتقارن در فرآیندهای 

جداسازی« گواهینامه کمیسیون ملی یونسکو در ایران

مهدی اسداله زاده

) دوره بیستم(
برگزیده بخش کاربردی با ارایه طرح »ساختار 
روایی فیلمنامه داستانی«  گواهینامه موسسه 

فرهنگی اکو

فائقه عبدالهیان
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آکادمی جهانی علوم
The world Academy of Sciences (TWAS)
حامی بین‌المللی جشنواره جوان خوارزمی

)دوره نوزدهم(
برگزیــده پژوهش‌هــای بنیادی  بــا ارایه طرح 
»شناســایی و اندازه‌گیــری مقادیــر کــم فلزات 
سنگین، سموم و داروها در نمونه‌های زیست محیطی به کمک 

روش‌های نوین استخراج«

محمد بهبهانی 

) دوره هجدهم(
 برگزیــده پژوهش‌هــای بنیادی بــا ارایه طرح 
»میدان‌های پیمانه‌ای و کیهان شناسی عالم« 

اولیه«

آزاده ملک نژاد

 )دوره هفدهم(
برگزیده بخش ابتکار با ارایه طرح »فروشــویی 
زیســتی زباله‌های الکترونیکی با استفاده از دو 

نوع باکتری«  

مهدخت ارشدی

)دوره شانزدهم(
 برگزیــده پژوهش‌هــای بنیادی بــا ارایه طرح 
»تولید نوری نوسان مایکروویو با نویز فاز بسیار 

کم« 

سید اسماعیل حسینی 

)دوره هجدهم(
 برگزیــده پژوهش‌هــای بنیادی، بــا ارایه طرح 
»ســاخت کاتالیست نانوســاختار اکسید آهن 

برای واکنش انتقال آب-گاز دمای بالا« 

فرشته مشکانی 

 ) دوره هفدهم( 
برگزیــده پژوهش‌هــای بنیادی بــار ارایه طرح 
»طراحی و سنتز حسگرهای آزو- آزومتینی برای 

ردیابی یون فلوئور«  

خاطره رضائیان

 ) دوره شانزدهم(
 برگزیده پژوهش‌های بنیادی با ارایه طرح »سنتز 
مــواد آلی با اســتفاده از کاتالیزورها و بررســی 

خواص حسگری، نوری و بیولوژیکی« 

فرهاد پناهی

یکــی از جوایز آکادمی جهانی علوم، جایزه نقدی برای دانشــمند جوان کشــورهای در حال توســعه اســت که 
برگزیدگان جشنواره جوان خوارزمی از سال 1393 موفق به دریافت آن شده‌اند.
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بـیـســــــــت و چـهــارمیــــــــن
ــوان خوارزمی ــنواره ج جش

بخش 
دانش‌آموزی
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در دنیای مبتنی بر خلاقیت و فناوری امروز، توجه به جوانان خلاق و دارای ایده نوآورانه 
از ابزار مهم توســعه به ‌شــمار می‌آید و پیشــرفت‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 

مدیون پژوهش‌های کاربردی نسل جوان و پرانرژی هر جامعه است.
در ســالی که با نام تولید، دانش بنیان، اشتغال‌آفرین مزین شده است، توجه به 
شناسایی، معرفی و همراهی تولید کنندگان جوان در اجرای طرح‌های کاربردی که بر پایه 
اشتغال دانش بنیان استوار است اهمیت ویژه‌ای پیدا می‌کند. بر همین اساس هموار 
کردن مســیر انتقال مهارت‌های پژوهش‌محور و حمایت از تلاش‌های پژوهش‌گران از 
رسالت‌های آموزشی و پرورشی دولت است که با هم‌کاری دو وزارت‌خانه آموزش و پرورش 
و علوم، تحقیقات و فناوری با اهتمام به ارتقاء فعالیت‌های پژوهشی امکان‌پذیر است.
بــا یاری خداونــد متعال امســال نیز در بخــش دانش‌آموزی بیســت و چهارمین 
جشــنواره جوان خوارزمی میزبان جوانان فعال، اندیشــمند و بلندهمت بودیم که به 

تولید اثرهای ارزش‌مندی انجامید.
این فرآیند مبارک را به تمامی دانش‌آموزان، دبیران پژوهشــی، اولیای مدارس و 
استادان پژوهش‌گری که یاری‌گر ما بودند تبریک می‌گویم و امیدوارم برگزیدگان این 
جشــنواره به توسعه اشتغال در کشور اهتمام ورزیده و در راه کمک به پیشرفت کشور 

عزیزمان موفق باشند.

الهام یاوری
رئیس سازمان ملی

پرورش استعدادهای درخشان

بسم الله الرحمن الرحیم

سخن رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای 
درخشان
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طـــــراح

طـــــراح

دیوان شعر

مجموعه شعر »اعتراف جاری یک رود«

عنـــوان اثـــــــر

عنـــوان اثـــــــر

امیر حسین شیخی

فاطمه کریمیان )شمس(

محمد کاظم کاظمی/محمد رضا خوشدل

محمد جواد رفیعی/ مریم نصیر زاده

خراسان رضوی-مشهد

فارس- فسا

رتبه اول زبان و ادبیات فارسی

رتبه اول زبان و ادبیات فارسی

چکیـــــده

چکیـــــده

دبیران راهنما

دبیران راهنما

استان و شهر

استان و شهرستان

مجموعه شعر امیرحسین شیخی شاعر جوان، نوید یک افق روشن برای این شاعر به ما می‌دهد. حالات و مفاهیم در شعر او متنوع 
است. مضمون اشعار او عاطفی، مذهبی، سیاسی و اجتماعی است.

دفتر حاضر نشــان می‌دهد با شــاعری نوجوان رو به رو هســتیم که فراتر از مرزهای انتظار ظاهر شــده است. این موضوع را هم در 
درون‌مایه‌ی اشــعار و هم در وسواســی که ســراینده در به‌کارگیری واژگان دارد و هم در حوزه‌ی صور خیال می‌توان دید. "به خاطر 
ندارم شعر خواندن را از چه زمانی آغاز کردم اما اگر بپرسید اولین کتاب شعری که خواندی چه بود، حتماً نشانی دیوان حافظ رنگ 

و رو رفته‌ی پدربزرگ را می‌دهم!"
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طـــــراح

مجموعه شعر »نار«
عنـــوان اثـــــــر

آذربایجان شرقی- تبریزامیر حسین دوست زاده

رتبه دوم زبان و ادبیات فارسی

چکیـــــده

استان و شهر

مجموعه شــعر »نار« شامل شعر در قالب‌های غزل، نیمایی، سپید، مثنوی و ترکیب بند است.کلمه ی »نار« در زبان فارسی و ترکی 
آذربایجانی به معنای انار و در زبان عربی به معنای آتش اســت و این کتاب همان تلفیق انار و آتش اســت که می‌ســوزاند و خوش 
است و حاصل خون دل انار از همین سوختن است. این روح واژه‌ها کلمه به کلمه و دانه به دانه زبان سخن باز کرده اند تا بازگوی 

حدیث دل خون انار و شعله‌های نار باشند.

طـــــراح

داستان »منِ بی من« 
عنـــوان اثـــــــر

فرزانه سالمیسبا قوامی

تهران- تهران

رتبه سوم زبان و ادبیات فارسی

چکیـــــده

دبیر راهنما

استان و شهر

»من بی من« داستانی در گونه ادبی فرا واقعی است. این داستان بلند، با طرحی پیچیده و بازگشت‌های زمانی متعدد، چند روز از 
زندگی دختری به نام کمند را روایت می‌کند. شخصی که در ابتدای داستان در مجلس خاکسپاری خود حضور دارد.
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طـــــراح

داستان »خواب در یک روز برفی بهار«
عنـــوان اثـــــــر

عاطفه اسماعیلیارغوان جعفری

تهران- تهران

رتبه سوم زبان و ادبیات فارسی

چکیـــــده

دبیر راهنما

استان و شهر

این اثر شــامل ده داستان کوتاه اســت. هدف از نوشــتن این اثر، نقد رفتارهای متداول در جامعه و بررسی دغدغه‌هایی هم‌چون 
دین، جنگ، مهاجرت، دوران نوجوانی، کم لطفی به جامعه نویسندگان، رفتارهای مختلف انسان و نحوه ارزش گذاری آنها با رعایت 

انسجام کلی اثر است.

طـــــراحان

دستگاه نیمه خودکار کشت بافت گیاهی
عنـــوان طـــرح

آیت احمد
عرشیا رضایی

محمود رضا شعبانی مفرد

هرمزگان- کیش

رتبه دوم کشاورزی و منابع طبیعی

چکیـــــده

دبیر راهنما

استان و شهرستان

پروتکل‌های ریزازدیادی بســیار تحت تأثیر وضعیت فیزیکی محیط کشــت برای تولید انبوه محصول قرار دارند. بیشتر محصولات 
مهم تجاری مانند ســبزیجات، گیاهان دارویی، درختان میوه و گیاهان گلدار را می‌توان با اســتفاده از کشــت بافت به روش رویشی 
تکثیر کرد. اما یکی از مسائل بنیادین در کشت بافت گیاهی سنتی عدم طراحی ظروف کشت برای استفاده آسان است. لذا طراحی 
ظروفی با قابلیت اتوکلاو شــدن و داشــتن دربی با قابلیت باز شــدن آســان و اندازه‌ای چند برابر    شیشه‌های متداول این امکان را 
فراهم می‌کند که هم هزینه‌های کارگری بســیار کاهش پیداکرده و همچنین مصرف شیشه‌ها و ظروف متداول را کاهش می‌دهد. 

این دستگاه امکان کشت بافت گیاهی خودکار را فراهم می‌سازد.
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طـــــراح

تیلر باغی خودران
عنـــوان طـــرح

مسعود حلاجی زادهعلیرضا جدیدی داوود آبادی

کرمان-انار

رتبه دوم کشاورزی و منابع طبیعی

چکیـــــده

دبیر راهنما

استان و شهرستان

  یکی از اصلی‌ترین عملیات‌ها در کشاورزی باغی، خاک‌ورزی است که با دستگاه تیلر انجام می‌شود. کولتیواتور نوعی از تیلر می‌باشد 
کــه تفاوت‌هایــی با تیلر دارد که از جمله آن می‌توان به عمق زدن خاک اشــاره کرد. اما همه زمین‌ها امکان ورود دســتگاه تیلر و یا 
کولتیواتور را ندارند. در برخی زمین‌ها فاصله بین درختان و کرت‌ها بســیار کم است که اجازه ورود تراکتور به زمین را نمی‌دهد. در 
برخی دیگر نیز ورود تراکتور باعث شکســتن شاخه درختان و آســیب به محصولات کشاورزی می‌شود. دستگاه کولتیواتور خودران 

به علت ارتفاع بسیار کم و ابعاد کوچک، این مشکل را برطرف کرده است.

طـــــراح

تولید آب با الهــام از طبیعت
برای مصــارف محدود در کشاورزی

عنـــوان طـــرح

بتول تاج الدینی/ کرامت برموزعلی شهریاری

کرمان-رابر

رتبه سوم کشاورزی و منابع طبیعی

چکیـــــده

دبیران راهنما

استان و شهرستان

افزایش جمعیت جهان و منجمله کشــورمان ایران ســبب افزایش تقاضا برای آب در عرصه‌های کشــاورزی، شــرب و صنعت شده 
اســت. بنابراین از یک ســو تقاضا برای آب افزایش یافته و از سوی دیگر محدودیت و کمبود آب باعث شده بحران آب بیش از پیش 
چشــمگیر شــود. دراین تحقیق دستگاهی طراحی شده اســت که قادر اســت با الهام گرفتن از بی مهرگانی مانند سوسک صحرای 

نامیبیا و مارمولک‌ها و گیاهانی که در خشک ترین مناطق زمین زندگی می‌کنند از اندک رطوبت مه موجود در هوا آب تولید کند.
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طـــــراحان

 دستگاه ریسندگی برای تهیه طناب طبیعی
از الیاف نخل خرما

عنـــوان طـــرح

مهدی محمد آبادی
ایلیا افسری

صالح اسدآبادی /فاطمه ابولی

کرمان- بم

رتبه سوم کشاورزی و منابع طبیعی

چکیـــــده

دبیران راهنما

استان و شهرستان

باتوجه به افزایش محصول نخل خرما دراستان‌های جنوبی کشور و همچنین نیازکشاورزان این مناطق درفصل خوشه بندی برای 
مهار و بستن خوشه‌های خرما به تنه درختان خرما،کشاورزان در این مناطق مجبورند با استفاده از الیاف تنه نخل خرما به صورت 
دســتی به تهیه طناب‌های طبیعی)چیلک( اقدام کنند. اما از آنجا که این الیاف لیگنوســلولزی به دلیــل دارابودن لیگنین زیاد در 
ساختار خود دارای سختی و استحکام مکانیکی قابل توجهی هستند ریسیدن آن‌ها با دست طاقت فرساست. این دستگاه طراحی 
و ســاخته شده می‌تواند درکوتاهترین زمان ممکن تعداد زیادی طناب طبیعی زیست تخریب پذیر با استفاده از الیاف نخل خرما 

تولید و به موقع در اختیارکشاورزان قرار دهد.

طـــــراح

دستگاه تن شویه برای کاهش دمای بدن
با استفاده از عصاره گل ختمی

عنـــوان اثـــــــر

محمد حسن مصطفوی/ محسن دهقانیفاطمه امیر سبتکی

کرمان - زرند

رتبه سوم علوم زیستی و پزشکی

چکیـــــده

دبیران راهنما

استان و شهرستان

در اکثر اوقات برای کاهش تب از آب سرد استفاده می‌شود. این امر باعث لرز بدن می‌شود. دستگاه تن شویه ،دمای بدن را اندازه 
گیری کرده و در صفحه نمایش خود اندازه تب را نشان داده  و از عصاره گل ختمی به عنوان تب بر در آن استفاده می‌شود.
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طـــــراحان

استفاده از شبیه‌سازی دیجیتالی
برگرفته از پدیده‌های طبیعی

عنـــوان طـــرح

زهرا خیراندیش
کیمیا کاظمی

مجتبی سالاری /محمد آقاجانی

تهران - تهران

رتبه سوم فیزیک و نجوم

چکیـــــده

دبیران راهنما

استان و شهر

در این طرح با الهام از طبیعت، و مشــاهده حباب صابون به ســبب کشــش سطحی خود که کوتاهترین مســیر را انتخاب می‌کند، 
کاربردهایی در زمینه‌های مختلف و آبیاری قطره‌ای درختان، مطرح می‌شــود. هدف این طرح، ارائه راه‌حلی ابداعی و ســریع برای 
مسئله درخت اشتاینر، به کمک الگوهای طبیعت )کامپیوتر‌های آنالوگ( است. در این طرح، ابتدا به بررسی و اندازه‌گیری پدیده‌های 
مختلف طبیعت پرداخته شــد که نشــان داد، طبیعت تمایل زیادی به استفاده از این ساختار‌های بهینه‌ دارد؛ سپس با الگوریتمی 
ابداعی، برنامه شبیه‌ســازی )با زبان پایتون( با اســتفاده از قوانین فیزیک )قانون اول و دوم نیوتون( در محیطی کاربر پسند، برای 

دو کامپیوتر آنالوگ )حباب صابون و نیروی گرانش( اجرا شد.

طـــــراح

استفاده از واکنش ترمیت
برای ریخته گری قطعات کوچک

عنـــوان طـــرح

حسن آعلیمحمد عادلی

قم - قم

رتبه سوم شیمی

چکیـــــده

دبیر راهنما

استان و شهر

در انی طرح، از فرایند صنعتی تولید مذاب فلز با اســتفاده از واکنش ترمیت که توجه چندانی به آن نمی‌شود استفاده شده است. 
با توجه به مسیر طی شده پیش روی اقتصاد ایران، امروزه توجیه اقتصادی برای استفاده از این روش در تولید قطعات کوچک در 

صنعت متصور است.
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طـــــراحان

کمک به درمان بیماری بیش فعالی با بازی رایانه‌ای 
عنـــوان طـــرح

محمد حسین حیدری
امیر ارسلان عسگری                      

یعقوب محمودی حکمت

 قم - قم

رتبه سوم علوم شناختی

چکیـــــده

دبیر راهنما

استان و شهر

اختلال کم توجهی و بیش فعالی در دانش‌آموزان مشــکلات بســیاری را در زمینه‌های عاطفی، اجتماعی، تحصیلی و شــغلی ایجاد 
می‌کند اما در صورت تشخیص، به سادگی قابل درمان است. اپلیکیشن بازی درمانی مغز، حافظه و توجه می‌تواند به فرآیند درمان 
کودکان و نوجوانانی که دارای بیش فعالی خفیف تا متوسط هستند، کمک قابل توجهی داشته باشد. این اپلیکیشن بازی درمانی 

باعث افزایش دقت عملکرد فرد، کاهش خطا، اختلاف خطا و کاهش زمان پاسخ گویی می‌شود.

طـــــراح

مفهوم دانش‌آموز-شهروند دیجیتال
)مطالعه ترکیبی(

عنـــوان اثـــــــر

فریبا خوشبختآرمین اسمعیل زاده

فارس- شیراز

رتبه سوم علوم اجتماعی و روانشناسی

چکیـــــده

دبیر راهنما

استان و شهر

 نقش دانش‌آموزان به عنوان شهروندان آینده در فضای دیجیتالی مهم است . دانش‌آموزان مقطع متوسطه در آموزش و پرورش 
کاربران عمده فضاهای مجازی هستند. پژوهش حاضر به صورت ترکیبی به بررسی تبیین مفهوم شهروند دیجیتال در دانش‌آموزان 
می‌پردازد و میزان چگونگی دانش، مهارت و نگرش دانش‌آموزان را مورد ســنجش قرارمی‌دهد. نتایج بدست آمده در این پژوهش 
شــش شایستگی برای دانش‌آموز به عنوان شهروند دیجیتال راتعیین می‌کند. )  شایستگی مهارتهای ارتباطی مدرسه‌ای دیجیتال، 
شایستگی سواد آموزشی دیجیتال، شایستگی مسئولیت پذیری مدرسه‌ای دیجیتال، شایستگی امنیت مدرسه‌ای دیجیتال و شایستگی 
سلامت مدرسه‌ای دیجیتال( برنامه ریزی برای آموزش این شایستگی‌ها به دانش‌آموزان از سوی متخصصین، معلمان و مسئولین 

آموزش و پرورش ضرورتی غیر قابل انکار است.
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طـــــراح

فیلم کوتاه قانون سوم
عنـــوان طـــرح

یزد - یزدسجاد اسماعیلی علیائی

رتبه دوم هنر

چکیـــــده

استان و شهر

مرد جوانی بطری آبی‌ را از ماشین به بیرون پرتاب می‌کند. بطری به داخل ماشین زنی می‌افتد. زن با عصبانیت بطری را برمی‌دارد 
و به داخل ماشــین مرد پرتاب می‌کنــد. مرد دوباره بطری را به داخل ماشــین زن می‌اندازد پرتاب‌ها ادامه پیــدا می‌کند تا اینکه . 
تماشــاگر غافلگیر می‌شود طراح این فیلم تلاش می‌کند توجه مخاطب را به موضوع حفظ محیط زیست و توجه به بازگشت نتایج 

رفتار و اعمال به خود جلب کند.

طـــــراحان

دستگاه آموزشی آسانسور
عنـــوان طـــرح

مجتبی تقی پور
حسین آقایی

حسین بیدی

خراسان شمالی- اسفراین

رتبه دوم برق و الکترونیک

چکیـــــده

دبیر راهنما

استان و شهرستان

آسانسور یکی از دستگاه‌های مورد نیاز در هر ساختمان، اعم از ادارای، مسکونی، تجاری و ... است. این دستگاه یکی از ابتدائی‌ترین 
ماشین‌های ساده ساخت دست بشر است که همواره به کمک او آمده‌ است. پایه‌گذار علمی و طراح آسانسورهای امروزی، دانشمند 
و ریاضی‌دان بزرگ، آتوود اســت. با توجه به توســعه روز افزون این دستگاه ، اخیراً در دانشکده‌های فنی، رشته تعمیر آسانسور نیز 
اضافه گردیده اســت. از این رو، برای استفاده هنرجویان رشته برق و دانشــجویان رشته آسانسور، دستگاه آموزشی از این دستگاه 

در ابعاد پرتابل ارائه گردیده است.
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طـــــراحان

بازی سازی،  نکشف
عنـــوان طـــرح

سما اسماعیلی فر
ثنا اسماعیلی فر

روژینا پورمقدم

تهران - تهران

رتبه دوم کامپیوتر

چکیـــــده

دبیر راهنما

استان و شهر

این بازی یک بازی تعاملی مبتنی بر یک ایده‌ی نو در راســتای آموزش مفاهیم علمی می‌باشــد. در این بازی ســعی دارد با اســتفاده 
عکس فرآیند کشف قوانین علمی آن‌ها را آموزش دهد. بازی با طراحی مراحل ساده و طرح قوانین علمی قصد دارد تا این قوانین 

و روش‌های کشف آن‌ها را آموزش دهد.

طـــــراحان

برش فوم با کاربردهای نوین
عنـــوان طـــرح

رضا کوچکی
مهدی انصاری رام

صادق وفا خواه

خراسان رضوی- مشهد

رتبه دوم مکاترونیک

چکیـــــده

دبیر راهنما

استان و شهر

این دستگاه قابلیت تولید قطعات دوبعدی ساده و سه بعدی پیچشی را دارد. از نوآوری‌های دیگر این دستگاه ، حک بر روی فوم و 
ایجاد حفره است. قطعات تولید شده توسط این دستگاه در قالب سازی، تولید پنل دکوراتیو، ماکت سازی، تبلیغات ، بسته بندی 

کاربرد دارد.
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طـــــراح

ابزار تخلیه آب از باک بنزین
عنـــوان طـــرح

حمید بهزادیمهدی حقی

کرمان - بابک

رتبه سوم مکاترونیک

چکیـــــده

دبیر راهنما

استان و شهرستان

گاهی در اثر قرار گرفتن خودرو در سیلاب )مثل حوادث سیلاب‌های سال‌های اخیر( ویا معیوب بودن درب‌های باک خودرو در هنگام 
بارندگی شدید و یا شست و شوی خودروها آب وارد باک بنزین می‌شود. برای خارج کردن آن راهی جز تخلیه ی باک به کمک پمپ 
مکنده مایع وجود ندارد. بعد از تخلیه باک ، جدا سازی آب و بنزین در تعمیر گاه‌ها به آسانی امکانپذیر نیست و بیرون ریخته می‌شود 
که موجب اسراف بنزین زیادی می‌شود. از طرفی اگر خودرو دچار این مشکل شود علاوه بر بروز آسیب خودرو ، موجب روشن نشدن 
خودرو می‌شــود. این دستگاه، می‌تواند هم به صورت ســیار در داخل صندوق خودرو قرار گیرد یا در کنار باک خودرو نصب شود و 

مشکل تخلیه آب از باک بنزین را بدون نیاز به مراجعه به تعمیرگاه و هدر دادن بنزین برطرف کند.  

طـــــراح

شارژر همراه چند کاره
عنـــوان طـــرح

آذربایجان شرقی- تبریزعلیرضا سطوت

رتبه سوم مکاترونیک

چکیـــــده

استان و شهر

شارژر همراه چند کاره با نام اختصاری MPB را می‌توان انقلابی در صنعت شارژر‌های همراه شمرد. در خرید پاور بانک ما به بودجه 
و کاربرد مورد نیازمان و مواردی همچون ظرفیت شارژ، ابعاد و وزن، تعداد پورت و امکاناتی از قبیل وایرلس شارژ و چراغ قوه توجه 
داریم. تمامی این موارد در این طرح خلاصه شده و شما با تهیه شارژر همراه چند کاره امکان تغییر آنها بدون هزینه اضافی را دارید.
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طـــــراح

 بالابرخودرو
عنـــوان طـــرح

آرش ستوده سید علیرضا شریعت مغانی

خراسان رضوی- مشهد

رتبه سوم مکانیک

چکیـــــده

دبیر راهنما

استان و شهر

 این دستگاه متحرک و پرتابل بوده و زیر خودرو قرار می‌گیرد و با استفاده از محورها و گیربکس‌های مکانیکی جمع می‌شود و صفحه 
کاملا با استقامتی خودرو را بدون ضربه زدن به کف اتاق، آن را بالا برده و امکان دسترسی به زیر خودرو و انتهای خودرو را امکان پذیر 
می‌کند. دســتگاه بالا برخودرو به منظور پیشــگیری و جلوگیری از خطرات و حوادث ناشی از قرار گرفتن نامناسب بدنی تعمیرکاران 
در هنگام کار با خودرو طراحی و ساخته شده است. قابلیت جابجایی، استفاده آسان و سبک بودن از مزیت‌های این دستگاه است. 

طـــــراح

تشخیص هوشمند فضای پارکینگ‌ها
عنـــوان اثـــــــر

محمدرضا جهانگیر – امیرحسین مهدی نژاد علی فخار صادقی  

تهران - تهران

رتبه سوم هوش مصنوعی

چکیـــــده

دبیران راهنما

استان و شهر

این طرح با برنامه نویسی پایتون با پردازش تصویرOPENCV ، طراحی و نوشته شده است. در این پروژه محل‌های پارک خودرو در 
پارکینگ‌های عمومی، فروشگاه‌ها برای اپراتور دستگاه را مشخص و به رانندگان در پارک وسایل نقلیه کمک   می‌کند. فواید این طرح 
عبارت است از کاهش زمان جستجوی مکان پارک، جلوگیری از اتلاف وقت و کاهش ترافیک در هنگام ورود به پارکینگ‌های عمومی
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طـــــراحان

نرم‌افزاری برای محافظت ازسلامت چشم‌ها
هنگام استفاده از رایانه

عنـــوان طـــرح

 فاطمه دمیرچی
پریناز نجفلو                                                                                               

عرفان یزدان شناسان

تهران - تهران

رتبه سوم هوش مصنوعی

چکیـــــده

دبیر راهنما

استان و شهر

این نرم افزار برای جلوگیری از آســیب‌های صفحه نمایش طراحی شــده اســت. دو هدف مهم در این پروژه، بررسی فاصله کاربر از 
صفحه نمایش و هشــدار مدت زمان اســتفاده از رایانه است. این نرم افزار برای محاســبه فاصله کاربر، تصاویر دریافتی از دوربین 
کاربر را تفســیر می‌کند و بر پایه قانون عدســی‌ها در فیزیک فاصله مناسب از صفحه نمایش را محاسبه و در صورت خروج از حالت 

استاندارد به کاربر هشدار می‌دهد.

طـــــراحان

 بایو سنتز نانو ذرات نقره و
 H2S استفاده از آن برای تشخیص گاز

عنـــوان طـــرح

نیکا صوری
مائده عباس زاده

نسیبه سادات میر باقر

تهران - تهران

رتبه سوم فناوری نانو

چکیـــــده

دبیر راهنما

استان و شهر

ســولفید هیدروژن یک آلاینده بی رنگ و با بوی متعفن که دارای خاصیت خوردگی و فاســدکنندگی است . این گاز یکی از آلایندهای 
مهم در کارخانجات تولید مواد غذائی، کودســازی‌ها و تصفیه خانه‌های فاضلاب و همچنین چاه‌های حفاری  می‌باشد. با توجه به 
خطرات قرارگیری در محیط آلوده با گاز هیدروژن ســولفید، ارائه راه حلی ارزان، کارآمد و ســاده می‌تواند جان کارگران و فعالان این 

محیط‌ها را نجات دهد که در این طرح به این موضوع پرداخته شده است. 
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طـــــراح

بررسی اثر رطوبت در تولید نانو الیاف
توسط دستگاه الکتروریسی

عنـــوان طـــرح

قاسم سرگزی/ بتول تهامی پور/  حمید ذبیحیعلی رضا جمشیدی

کرمان - کرمان

رتبه سوم فناوری نانو

چکیـــــده

دبیران راهنما

استان و شهر

دستگاه الکتروریسی، دستگاهی است که برای تولید نانوالیاف به کمک اعمال ولتاژ بالا به سرنگ حاوی محلول‌های پلیمری به کار 
می‌رود. در این پژوهش، دستگاه هوشمند و قابل برنامه ریزی التراسونیک با قابلیت اضافه شدن به دستگاه الکتروریسی با هدف 

کنترل خواص فیزیکی و شیمیایی نانو الیاف پلیمری توسعه داده شده است.
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بـیـســــــــت و چـهــارمیــــــــن
ــوان خوارزمی ــنواره ج جش

گزارش ستاد اجرایی
جدول‌های آماری

بخش دانش‌آموزی

24
Khwarizmi

Youth
Award

th
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تعلیم و تربیت و توســعه منابع انسانی از اهداف مهمی است بخش دانش‌آموزی گزارش ستاد اجرایی

که سیاســت‌گذاران و برنامه‌ریزان به آن توجــه دارند. ارتباط 

بین دانش و مهارت‌ها‌‌ی زندگی و کاربرد آن برای حل مساله و 

نیازهای جامعه از حساس‌ترین وظایف نهادهای مسئول در این 

زمینه است. دانش‌آموزان به عنوان مهم‌ترین سرمایه‌های ملی 

در هر کشور به شمار می‌روند و جهت‌دهی به آن‌ها در مواجهه با 

چالش‌های جامعه از وظایف مهم وزارت آموزش و پرورش است. 

برگزاری جشنواره جوان خوارزمی گامی در جهت متبلور شدن 

خلاقیت و استعدادهای دانش‌آموزان و کاربردی نمودن نتایج 

تحقیقات آنان برای رفع نیاز مذکور اســت. هرسال با آغاز سال 

تحصیلی شور و نشاطی در فضای مدارس دوره دوم متوسطه، 

هنرســتان‌ها و پژوهش‌سراها برپا می‌شــود تا دانش‌آموزان 

علاوه بر یادگیری نظری، با راهنمایی دبیران پژوهشی با نگاهی 

کنجکاوانه به ارایه طرح‌های ســاده خلاقانه بپردازند و نوعی 

دیگر از یادگیری عملی مبتنی بر تجربه را بیاموزند.

در ســال جاری طرح‌های 8721 دانش‌آموز دوره متوسطه 

دوم بــه دبیرخانه جشــنواره جوان خوارزمی ارائه شــد. از این 

تعداد دانش‌آموز 5834 نفر دختر و 2887 نفر پســر بودند. 

طرح‌ها در هجده گروه علمی مــورد ارزیابی قرار گرفتند و 120 

مجری طرح به مصاحبه دعوت شدند که در نهایت 60 طرح به 

مرحله دفاع در سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران راه 

یافتند. در این مرحله، 25 طرح، به عنوان طرح‌های برگزیده 

نهایی بخش دانش‌آموزی بیست و چهارمین جشنواره جوان 

خوارزمی انتخاب و در رتبه‌های اول تا سوم معرفی شدند.
جشنواره جوان خوارزمیبیست و چهارمین دبیر بخش دانش‌آموزیزهرا عبدالحی
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دعوت به تعدادکل  طرحگروه علمیردیف
مصاحبه

تعداد طرح 
برگزیده 

13341برق و الکترونیک1

3000ریاضی2

320115زبان و ادبیات فارسی3

 415سلول‌های بنیادی4

12241شیمی5

2321علوم  شناختی6

15151علوم اجتماعی و روان‌شناسی7

6450علوم دینی و قرآن‌پژوهی8

26661علوم زیستی و پزشکی9

6470عمران و معماری10

8762فناوری نانو11

7461فیزیک و نجوم12

85133مکاترونیک13

12081مکانیک14

24171هنر15

12091کامپیوتر16

145194کشاورزی و منابع طبیعی17

8032هوش مصنوعی18

216612025جمع

تعداد طرح‌ها در بخش دانش‌آموزی بیست و چهارمین جشنواره جوان خوارزمی

جدول شماره )1(
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رشتهردیف
139914001401

111برق و الکترونیک1

000ریاضی2

465زبان و ادبیات فارسی3

000سلول‌های بنیادی4

021شیمی5

211علوم اجتماعی و روانشناسی6

000علوم دینی و قرآن پژوهی7

001علوم زیستی و پزشکی8

301علوم شناختی9

120عمران و معماری10

202فناوری نانو11

031فیزیک و نجوم12

131کامپیوتر13

334کشاورزی و منابع طبیعی14

443مکاترونیک15

131مکانیک16

331هنر17

002هوش مصنوعی18

253125جمع

تعداد طرح‌های برگزیده به تفکیک گروه‌های علمی از سال  1399-1401

جدول شماره )2(

جمعرتبه سومرتبه دومرتبه اولرتبه

271625تعداد

1398139914001401سال

3031196123632166تعداد

تعداد طرح‌های برگزیده
بخش دانش‌آموزی

 )به تفکیک رتبه(
تعداد طرح‌ها

جدول شماره )4(جدول شماره )3(
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اعضای ستاد
بخش دانش‌آموزی

بیست و چهارمین جشنواره جوان خوارزمی

عنواننام و نام خانوادگیردیف

رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان و رئیس ستادالهام یاوری1

معاون سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان و نائب رئیس ستادامید نقشینه ارجمند2

قائم مقام معاون سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان و عضو ستادمصطفی جعفری نژاد3

مدیرکل امور مالی و اداری سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان و عضو ستادعلی بهرامی4

مدیر المپیادهای علمی دانش‌آموزی و عضو ستادپوران حق‌گوی5

رئیس اداره هدایت و توانمند‌سازی و دبیر بخش دانش‌آموزیزهرا عبدالحی 6

کارشناس سازمان پرورش استعدادهای درخشان و عضو ستادکامران باباپور چهره7

مسئول روابط‌عمومی و عضو ستادمحسن کشانی8

کارشناس فناوری و عضو ستادسهیلا رشیدی9
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گروه‌های علمی
بخش دانش‌آموزی

بیست و چهارمین جشنواره جوان خوارزمی

گروه علمی برق و الکترونیک

سرگروه
سعید ابراهیمی

اعضای گروه
نقی  اصغری آقاباقرداود نصرتیابراهیم مقصود
محسن حیدری

گروه علمی ریاضی

سرگروه
ملیحه یوسف زاده

اعضای گروه
محمدرضا کوششامید  نقشینه ارجمند

گروه علمی زبان و ادبیات فارسی

سرگروه
ساغر سلمانی نژاد مهرآبادی

اعضای گروه
زیبا اسماعیلیحمیده حجازیحسین علیقلی زاده

علی اکبر  افراسیاب پورسوگند نوروزی زادهیداله بهمنی
محمدرضا گودرزیمحمد علی قربانیمحمد حنیف
ملاحت نجفی

گروه علمی سلولهای بنیادین

سرگروه
رضا  مقدس علی

عضو گروه
جواد  فیروزی

گروه علمی شیمی

سرگروه
محبوبه ربانی
اعضای گروه

زهرا حسنیحمیده اسدالله زادهافسانه ملاحسینی
مهدیه قاضی زاده احساییفرانک منطقی
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گروه علمی کامپیوتر

سرگروه
علی شریفی زارچی

اعضای گروه
سیدعلی اوصیاحمیدرضا لورک‌آقاامید نقشینه ارجمند

محمدمهدی کوچک یزدیمحمد بهرامیسیدعلی غفاریان عنبران
وحید قنبریمهدی صفرنژادمسعود صدیقین

گروه علمی عمران و معماری

سرگروه
علیرضا نوری
اعضای گروه

امین هادیزادهالهام پورمهابادیانآرزو زندی محب
عطیه طالبی آهوئیسیده مهسا کامی شیرازیزینب خرمی

گروه علمی روان شناسی و علوم اجتماعی

سرگروه
منصوره مهدی زاده

اعضای گروه
صدیقه پیریبهنام لطفی خاچکی

گروه علمی علوم دینی و قرآن پژوهی

سرگروه
حسن اصغرپور

اعضای گروه
دکتر مهدیه دهقانی قناتغستانیدکتر روح الله شهیدیدکتر حامد جوکار

گروه علمی علوم زیستی و پزشکی

سرگروه
فرید سمسارها

اعضای گروه
مجید مهدویسارا  ترابی

گروه علمی علوم شناختی

سرگروه
حسین عزیزی
اعضای گروه

محمدحسین مقامیمحمد رستمیرضا خسروآبادی

گروه علمی  فیزیک و نجوم

سرگروه
مهدی خاکیان قمی

اعضای گروه
شهرام عباسیحسین حقی
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گروه علمی کشاورزی و منابع طبیعی

سرگروه
غلامرضا صالحی جوزانی

اعضای گروه
حسین قنواتیحسن عسکریجهانفر دانشیان

مجید ولدانعادل واحدیخسرو ثاقب طالبی
مریم موسیوندمحمد یونسی الموتیمحمد ر ضا صفرنژاد

ناصر تاج آبادی

گروه علمی مکاترونیک

سرگروه
رضا ابراهیم پور

اعضای گروه
موسی آیتیمصطفی ارسالی صالحی نسبمحمد رضا  ارباب تفتی

نصور باقری

گروه علمی مکانیک

سرگروه
سید مهدی فاطمی

اعضای گروه
ولی الله  پناهی زادهسید عباس  حسینیاحسان الله  قهرمانی

یعقوب دادگر اصل

گروه علمی نانو تکنولوژی

سرگروه
معصومه چمک

اعضای گروه
سیدبهنام  غفاریسعیده رنجبری بگللوراحله رستمیان

علی رحیمی

گروه علمی هنر

سرگروه
مهدیه سادات مدرسی

اعضای گروه
هادی پیروزیسمیه نسیماصفت

گروه علمی هوش مصنوعی

سرگروه
محمد حسین رهبان

اعضای گروه
حسین زینلیامید نقشینه ارجمنداحسان‌الدین عسگری

سید ابوالقاسم میرروشندلسجاد سبزی
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مدیران ستاد اجرایی ادارات کل آموزش و پرورش کل استان‌ها 
بخش دانش‌آموزی بیست و چهارمین جشنواره جوان خوارزمی

استاننام خانوادگینام ردیف

آذربایجان شرقیممی پورناصر1

آذربایجان غربیالله وردی زادهشهروز2

اردبیلبیرامیسخاوت3

اصفهانصنعتکاراحسان4

البرزشکیبارضا 5

ایلامبسطامیابوذر6

بوشهرامیریکاوه7

چهارمحال‌و بختیاریرئیسی وانانیفاطمه 8

خراسان رضویمحمدپورهادی9

خراسان جنوبیرستمیمهدی10

خراسان شمالیمحمدیفرانک 11

خوزستانحیدریجمال12

زنجانتاران حسین13

سمناننادریفاطمه 14

سیستان‌وبلوچستانکیانی رئوفحبیب15

شهرتهرانرجبیمحمد تقی16

شهرستان‌های‌ تهرانزنجانیمحمد علی17

فارسمتحدزادهمحمد مهدی18

قزوینکریمیعلی19

قمصمدانی محمد علی20

کردستانعبدیصلاح الدین21

کرمانخسرویرضا 22

کرمانشاهخانی منوچهر 23

کهگیلویه‌وبویراحمدچمن آراءعبدالرحمان24

گلستاناسماعیل فرحسین علی25

گیلاننوغانچیاسماعیل26

لرستانسپه وندابراهیم27

مازندرانغلامپور درزیمحمدکاظم28

مرکزیحیدریسیدمرتضی29

هرمزگاندوانیمدیحه 30

همدانساده دلمحمد 31

یزد رضوی خوسفیحسین 32
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